
KELIONĖS PORGRAMA
Pažintinė poilsinė Šiaurės Italija

2025-01-25

1 DIENA: 1 diena.
Anksti ryte išvyksime iš Lietuvos. Keliausime per Lenkiją ir Čekiją. Vėlai vakare pasieksime nakvynės vietą viešbutyje. 

2 DIENA: 2 diena.
Po pusryčių keliausime į Austriją. Aplankysime Gracą – antrą didžiausią Austrijos miestą, turistus žavintį raudonais stogais,
renesanso įkvėpta architektūra, svaiginančia žaluma ir melsva Muro upe. Vaikščiodami po senamiestį, įtrauktą į UNESCO
pasaulio paveldo sąrašą, aplankysime ant Šlosbergo kalno įsitaisiusį laikrodžio bokštą ir varpinę – miesto simbolį, kadaise
buvusį galingos pilies dalimi, apie kurią šiandien primena tik bokštas ir jame esantis seniausias varpas Austrijoje, pagamintas
1382 m. Išvysime barokinį mauzoliejų, kuriame ilsisi imperatorius Ferdinandas II – galingųjų Habsburgų giminės atstovas.
Šalia objekto įsikūrusi gotikinė katedra – pastatas, menantis laikus, kai Austrija buvo galingos imperijos dalis. Maldos namuose
slypi barokiniai miesto lobiai bei puikiai išsilaikiusios freskos. Susipažinę su sakraliniu paveldu keliausime į Graco širdį, kurioje
įsikūrusi Miesto aikštė, apsupta viduramžius menančių turtingų pirklių namų ir ją karūnuojančios rotušės, praeityje
tarnavusios kaip bajorų kalėjimas. Išvydę reikšmingiausius miesto objektus keliausime į Italiją. Vakare pasieksime nakvynės
vietą viešbutyje Adrijos jūros kurorte. 

   

3 DIENA: 3 diena.
Po pusryčių ilsėsimės prie Adrijos jūros arba keliausime į Veneciją*. Vykdami į miestą, pastatytą ant vandens, aplankysime
pakeliui įsikūrusias Venecijos lagūnos salas: Burano – buvusį žvejų kaimelį, turistus traukiantį neapsakomo žavumo
ryškiaspalviais namukais ir pakrypusia varpine bei aukščiausios rūšies stiklo dirbiniais garsėjančią salą – Murano, kurios meistrų
dirbiniai puikuojasi galingiausiųjų Europos valdovų pilyse. Pasiekę Veneciją vaikštinėsime po daugiau nei 3000 vaizdingų siaurų
gatvelių turintį miestą, kuriame sutelkti reikšmingiausi bei dailiausi architektūros ir istorijos paminklai Europoje. Grožėsimės Šv.
Morkaus aikšte, kurios neaplenkia nei vienas iš 20 milijonų kiekvienais metais miestą aplankančių turistų. Aikštę vainikuoja čia
dominuojanti Šv. Morkaus bazilika, kurios išorėje ir viduje puikuojasi auksu dengtos mozaikos, kurioms pabaigti prireikė net 8
amžių! Nesuklyskite, dėl to kaltas ne italų tingumas – sieniniai dirbiniai užima daugiau nei 8 tūkstančių kvadratinių metrų plotą,
kuriame galėtų tilpti daugiau nei vienas futbolo stadionas! Turistus čia taip pat stebina kolonų, sukonstruotų ankstyvaisiais
viduramžiais, skaičius – jų čia daugiau nei 500! Pasigrožėję viena įspūdingiausių bazilikų pasaulyje pasuksime Rialto tilto link.
Tai seniausias Venecijos tiltas, nuo kurio atsiveria puikūs Didžiojo kanalo vaizdai. Tai turistų itin pamėgta vieta, kurioje būtina
įsiamžinti romantiško miesto fone! Iš grožio atsidusime išvydę „Atodūsių“ tiltą, jungiantį Dožų rūmus su istoriniais kalėjimais.
Jo pavadinimas kilo dėl čia nuolat girdimų atodūsių, kai nuteisti kaliniai būdavo vedami per tiltą atlikti jiems paskirtą bausmę.
Laisvu laiku galėsime pasikelti į 99 metrų aukščio varpinę, italų vadinamą miesto šeimininke, nuo kurios XVII a. pr. Galilėjo
Galilėjus išbandė teleskopą, bei aplankyti dailiausias Venecijos bažnyčias. Vakare grįšime į nakvynės vietą viešbutyje.

   

4 DIENA: 4 diena.
Po pusryčių ilsėsimės prie Adrijos jūros arba keliausime į Veroną ir Sirmionę* – romantiškiausius Italijos miestus. Veronoje,
garsėjančioje Romeo ir Džiuljetos meilės istorija, apsilankysime istoriniame miesto centre, kuriame puikuojasi Erbės aikštė. Joje
išvysime skirtingų istorinių laikotarpių palikimą, sudarantį harmoningą visumą. Romos imperijos laikais čia buvo miesto forumas,
viduramžiais sukonstruoti barokinio stiliaus rūmai, juosiantys aikštę, o aikštės viduryje puikuojasi miesto simbolis – IV a.
fontanas su Veronos Madonos skulptūra. Lankysimės ne ką mažiau žavingoje Sinjorijos aikštėje – miesto galios centre,
kuriame neįmanoma nepastebėti elegantiškos italų rašytojui Dantė Aligjeriui skirtos skulptūros. Minias turistų pritraukia 
Džuljetos namas, kur žymiojo Viljamo Šekspyro romano gerbėjai patenkina smalsumą apžiūrėdami garsųjį balkoną, kuriame
Džiuljeta klausėsi Romeo meilės priesaikų. Ne mažiau dėmesio atitenka ir Romos Koliziejui dydžiu nedaug nusileidžiančiam
puikiai išsilaikiusiam romėnų amfiteatrui, kuriame tilpdavo beveik visi Veronos gyventojai, ištroškę pramogų. Apžiūrėję miesto
įžymybes keliausime prie didžiausio Italijoje Gardos ežero, kur įsikūręs Sirmionės miestas, žavintis jį supančiais kalnais,
melsvu vandeniu bei turtingą istoriją menančia architektūra. Jei turėsime galimybę važiuosime degustuoti vietinių gėrimų.
Vakare vyksime į nakvynės vietą kurorto viešbutyje.

   

                                                puslapis 1 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintine-poilsine-siaures-italija



KELIONĖS PORGRAMA
Pažintinė poilsinė Šiaurės Italija

2025-01-25

 

5 DIENA: 5 diena.
Po pusryčių ilsėsimės prie Adrijos jūros arba vykstame į Raveną ir San Mariną*. Ravena – buvusi Vakarų Romos imperijos
sostinė, garsėjanti dėl puikiai išlikusių bizantiškų mozaikų. Vaikščiodami senamiestyje aplankysime Šv. Vito katedrą, kuri
kvapą gniauš net ir tiems, kurie dažniausiai neįvertina krikščioniškų maldos namų grožio. Šventovėje akys raibuliuos nuo auksu
tviskančių mozaikų, vaizduojančių scenas iš Senojo Testamento ir romėnų imperatorių gyvenimo. Galos Placidijos
mauzoliejuje išvysime dar daugiau autentiškų V a. mozaikų, įtrauktų į garbingąjį UNESCO pasaulio paveldo sąrašą. Verta
paminėti, jog mieste amžino poilsio atgulė poetas Dantė Aligjeris. Apžiūrėsime „Dieviškosios komedijos“ autoriui skirtą 
paminklą ir jo kapą. Susipažinę su meno ir istorijos mylėtojų oaze vyksime į penktą mažiausią valstybę pasaulyje, kurios plotas
beveik kaip Panevėžio miesto – San Mariną.  Neapsigaukite, net ir nykštukinėje šalyje yra daug vertų dėmesio objektų!
Vaikštinėdami kalvotu senamiesčiu apžiūrėsime Šv. Pranciškaus vartus, juosiančius sostinę, San Marino baziliką, skirtą
miesto globėjui šventajam Marinui, rotušę, kurioje veikia seniausios respublikos pasaulyje parlamentas ir vyriausybė, o nuo
šalia esančios aikštės atsiveria nuostabi panorama į visus devynis šalies miestus. Įspūdingiausias objektas šalyje – ant vaizdingų
kalvų įsitaisę trys gynybiniai bokštai. Seniausiasis Guaita bokštas – miesto simbolis, pavaizduotas San Marino vėliavoje ir
herbe. Apžiūrėję šalies įžymybes pasivaikščiosime ramiomis sostinės, kurioje gyvena 4 tūkstančiai žmonių, gatvelėmis,
saugančiomis dviejų tūkstančių metų istoriją. Vakare grįšime nakvoti į kurorto viešbutį.

   

6 DIENA: 6 diena.
Papusryčiavę visą dieną skirsime poilsiui prie Adrijos jūros. Nakvosime viešbutyje.

7 DIENA: 7 diena.
Po pusryčių vyksime į Fiurlio regiono sostinę Udinę – viduramžių architektūros centrą. Aplankysime seniausią mieste religinį
statinį – gotikinę katedrą, kurios viduje puikuojasi barokiniai lobiai bei to paties stiliaus freskos, Laisvės aikštę – renesanso
šedevrą, kurį vainikuoja rotušė, pilį, sukonstruotą ant vaizdingos Friulio slėnio kalvos, nuo kurios atsiveria vaizdas į Alpes ir
miestą. Susipažinę su Udine keliausime per Austriją ir Čekiją į nakvynės vietą viešbutyje. 

   

8 DIENA: 8 diena.
Po pusryčių keliausime per Čekiją ir Lenkiją namo. Vėlai vakare pasieksime Lietuvą.

Į kelionės kainą įskaičiuota
kelionė autobusu;
7 nakvynės  su pusryčiais viešbutyje (5 iš jų - prie jūros);
5 vakarienės kurorte (gėrimai neįskaičiuoti);
kelionės vadovo paslaugos;
ekskursinė programa;
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota
papildomos pasirenkamos ekskursijos *  ~ 100 EUR (reikia užsakyti prieš kelionę);
bilietai į mokamus objektus, vietinių gidų paslaugos   ~ 70 EUR;
kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas.

Pastabos
REIKALINGI DOKUMENTAI: LR piliečio pasas  arba tapatybės kortelė.  Jų galiojimo laikas  turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn.
kelionei pasibaigus.
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;
Muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda;
Priemoka už vienvietį kambarį - 160  EUR.
Kelionės metu nuvažiuosime ~ 5500 km.

                                                puslapis 2 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintine-poilsine-siaures-italija

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintine-poilsine-siaures-italija
https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintine-poilsine-siaures-italija


KELIONĖS PORGRAMA
Pažintinė poilsinė Šiaurės Italija

2025-01-25
Išvykimo laikai:
4:00 val. Vilnius spaudos rūmų aikštelė
5:15 val. Kaunas „Mega“ aikštelė prie degalinės Cirkle
6:10 val. Alytus degalinė „Viada“ prie autobusų stoties
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 3 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintine-poilsine-siaures-italija

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/pazintine-poilsine-siaures-italija

